公益財団法人 北海道スキー連盟

アルペン部長 押切 敬司

マスターズ担当 猿田 和也

2025年FISマスターズ世界大会(WCM)の参加について（通知）

平素は本連盟事業に対し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和7年3月18日から3月22日までVal Thorens (FRA)で開催されるFISマスターズ世界大会

（WCM- FIS World Criterium Masters Alpine Skiing）及び同会場で開催されるFIS

Masters Cup（FMC）への参加について、下記のとおりご案内申し上げますので、所属団体、

選手、関係組織等への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

申請手順

別紙「海外FIS公認大会参加許可申請書」をマスターズ担当猿田和也へ提出する。

申請締め切り 及び 参加選手通知

申請受付締切日 令和6年12月16日（月）必着

申し込みは以下アドレスまでお送りください。

saruta0111アットマークgmail.com

3月18日から3月22日に開催されるWCM及びFMCについては、まとめてナショナルエントリーを

行うことから、本通知に基づき同時に申請してください。後日、期間中のFMCのみの申請は

受付をいたしません。

他会場と締め切り日が異なることから、3月18日から3月22日に開催されるWCM及びFMCについ

てのみで申請書を作成してください。

2025 年 FIS マスターズ世界大会(WCM)の参加基準について

【選手選考】

2024/2025 シーズンの SAJ 会員登録、SAJ/FIS 競技者登録を完了している者から、

次のとおり選考する。

(1) FIS マスターズポイントがいずれかの種目で 700 点以内（2024/2025FIS ポイントリスト

NO,4 による）の者

【エントリー選手の削減 】

エントリー後、参加者が大幅に増えた場合、FIS マスターズ規則（MA73）に基づき、FIS が

各国の参加人数を制限する場合がある。この場合の削減順は次のとおりとする。

（1） FIS マスターズポイント 2024/2025FIS ポイントリスト NO,4 による）順位の低い者

から削減し、同順位の場合は低年齢の者から削減する。

【大会エントリーと各種手配】

SAJ ではエントリーのみ行います。旅行や宿泊の手配などの一切は自己責任で行ってくださ

い。

【注意事項】

大会参戦時には必ず 20 歳以上の引率責任者を必要とする。（引率責任者は申請書によって

推薦される加盟団体が認めた者（現地での引受者も含む）に限り、申請選手と同一大会に出

場する他の選手が兼務することはできない。但し、マスターズ大会では、同一大会に出場す

る選手との兼務を可とする。）

以上